
Collegio Internazionale Ca’ Foscari 
Calle Larga S. Marta 2137, 30123, Venezia 

www.unive.it/collegiointernazionale 

 

collegio.internazionale@unive.it - 041 2347991 / 7990 
 

1 

 
 

Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento di incarico avente per oggetto 
lo svolgimento di insegnamenti nei corsi di studio del Collegio 
Internazionale Ca' Foscari - a.a. 2024/25 – Primo Semestre -  Decreto - 
CICF n. 56/2024 Prot. n. 105012 del 08/05/2024 - Nomina della 
Commissione selezionatrice 

 
 

IL DIRETTORE DEL COLLEGIO 
 
 

VISTO lo Statuto d’Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato 
con D.R. 151/int. del 23/12/1997 modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 (in 
vigore dal 11/04/2019; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per il Conferimento di incarichi di insegnamento e didattica 
integrativa ex art. 23 L.240/10, emanato con DR n. 641 del 24/10/2012 e successive 
modifiche, ed in particolare l’art. 3 comma 7; 

VISTO il Decreto del Direttore del Collegio n. 56/2024 pubblicato con prot. n. 105012 del 
08/05/2024, con il quale è stato approvato il Bando di selezione pubblica per il 
conferimento di incarichi aventi per oggetto lo svolgimento di insegnamenti nei corsi 
di studio del Collegio Internazionale Ca' Foscari – a.a. 2024/25- Primo Semestre per 
individuare i docenti da incaricare nel corso di studio del Collegio Internazionale per 
gli insegnamenti di GLOBAL ASIAN STUDIES 1: Political and Economic Geography 
(ECC016); Laboratory GAS mod. A (ECC056), 

CONSIDERATO che il bando sopraccitato prevede una selezione per titoli; 

CONSIDERATA la disponibilità fornita da docenti esperti e da componenti del Consiglio Didattico del 
Collegio Internazionale, proff. Sebastian Eicher, Alessandro Mistrorigo e Marco 
Zappa a far parte della Commissione per la selezione in oggetto; 

CONSIDERATE le candidature pervenute entro la scadenza e protocollate con i nn. 120742, 120743, 
120744, 120745 del 03/06/2024; 

VERIFICATO che ognuno dei componenti della Commissione ha dichiarato di non avere relazioni 
di parentela ed affinità entro il IV grado incluso con gli altri commissari né con i 
candidati al concorso; 

CONSIDERATA l’opportunità di convocare la Commissione selezionatrice in modalità di 
videoconferenza per il giorno 12/06/2024 per l’espletamento delle procedure 
concorsuali  

DECRETA 

Art. 1 È convocata per il giorno 12/06/2024 alle ore 14.30, in modalità di videoconferenza, 
la Commissione selezionatrice per l’esame dei titoli dei candidati di cui alla selezione 
pubblica per il conferimento di incarichi aventi per oggetto lo svolgimento di 



Collegio Internazionale Ca’ Foscari 
Calle Larga S. Marta 2137, 30123, Venezia 

www.unive.it/collegiointernazionale 

collegio.internazionale@unive.it - 041 2347991 / 7990 
 

2 

insegnamenti nei corsi di studio del Collegio Internazionale Ca' Foscari - a.a. 
2024/25 – Primo Semestre; 

Art. 2 La Commissione selezionatrice, di cui al precedente articolo, è composta dai 
seguenti docenti dell’Ateneo: 

- prof. Marco Zappa – docente del Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa 
Mediterranea (Presidente); 

-  prof. Sebastian Eicher - docente del Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa 
Mediterranea; 

- prof. Alessandro Mistrorigo – docente del Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali 
Comparati. 

I componenti sono stati scelti in virtù delle loro competenze scientifiche relative alle materie previste 
dal bando. 

La Commissione sarà supportata da personale amministrativo di cui uno con funzioni di Segretario 
verbalizzante, di cui ai seguenti nominativi: Debora Ferro, Caterina Fonti e Piera Pistollato. 

 
 

 
Il Direttore del Collegio 

prof. Marco Li Calzi 
(firmato digitalmente) 

 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Debora Ferro 
(firmato digitalmente) 
 

 


		2024-06-04T19:56:27+0200
	IT
	Marco Li Calzi




